
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     27.10.2022                                    №   957 

 

Об утверждении количества баллов, 

необходимого для участия на 

муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления 

образования от 26.08.2022г. № 679 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном 

районе в 2022-2023 учебном году», протоколами заседаний школьного 

организационного комитета Всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  количество баллов, необходимое для участия на 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году для каждого класса общеобразовательных предметов согласно 

приложению к настоящему приказу.   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 

  



Приложение 1  к приказу Управления образования 

№ 957  от 27.10.2022 года  «Об утверждении 

количества баллов, необходимого для участия на 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году »   

 

Количество баллов, необходимое для участия на муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году для каждого класса 

общеобразовательных предметов 

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Литература 25 15 15 15 35 
Физическая 
культура 

12 22 30 25 25 

Английский язык 15 35 9 20 20 

Математика 2 2 2 2 2 
Немецкий язык, 
французский язык 

30 10 20   

Русский язык 20 40 20 25 25 
Информатика и 
ИКТ 

145 145 145 145 145 

История 20 25 12 15 15 

Биология 15 10 10 20 20 

Обществознание 20 20 20 20 20 

Физика 8 3 3 4 8 

География 15 15 16 16 50 

Право   20 25 25 

Химия  9 5 5 5 

Экономика   10 20 25 

Астрономия 12 9 12 20 20 

Экология 15 6 10 15 10 
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

50 45 45 45 45 

Технология 15 8 8   
Искусство 
(мировая 
художественная 
культура) 

30 30 30 30 30 

 


